(PAPEL TIMBRADO DA OSC)

ANEXO XIV

DECLARAÇÃO QUE AFIRMA NÃO POSSUIR COMO DIRIGENTE MEMBROS

DO PODER, DO MINISTÉRIO PÚBLICO OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU

ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA MESMA ESFERA

GOVERNAMENTAL, NA QUAL NÃO SERÁ CALEBRADA O TERMO DE

FOMENTO/COLABORAÇÃO

D E C L A R A Ç Ã O

Eu, (NOME DO PRESIDENTE), presidente/diretor/provedor do(a) (NOME DA

INSTITUIÇÃO), CPF nº XXXXXXXXX - XX, declaro para os devidos fins e sob

as penas da lei, que esta organização da sociedade civil não possui como

dirigente membros de Poder ou do Ministério Público ou dirigente de Órgão

ou Entidade da Administração Pública da mesma esfera governamental, na

qual será celebrada o Termo de Fomento/Colaboração, estendendo-se a

vedação aos respectivos cônjuges ou companheiros, bem como parentes

em linha reta, colateral ou por afinidade; ou empresas de parente, que não

tem vínculo com Empresas fornecedoras e/ou prestadoras de serviços, art.

39, inciso III da Lei 13.019/2014 e art. 26 Resolução, Parágrafo único -

12/2012 TCE-AM.

Esta declaração é válida por 60 dias contado da assinatura.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente declaração.

Local/AM, XX de XXXXXX de 20XX.

_______________________________________________

Assinatura e carimbo ou identificação